

**Renovarea spatiilor sanitare a
edificiului administrativ cu 4
nivele si subsol al Serviciului de
Informatii si Securitate al
Republicii Moldova amplasate in
mun. Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Echipament electric de forta/ Iluminat electric interior (5-09/22-EEF/IEI)**

Valoarea de deviz 179 920,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	448,651	45,00	20 189,295
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1,350	45,00	60,750
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,150	45,00	141,750
Total manopera						20 391,80

Materiale:

1.	006	Pictograma pe panou	buc	6,000	270,00	1 620,000
2.	007	Sina PE	buc	6,000	26,00	156,000
3.	008	Sina N	buc	6,000	26,00	156,000
4.	010	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	650,000	10,30	6 695,000
5.	012	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	320,000	17,00	5 440,000
6.	014	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.5x4,0 mm2	m	80,000	47,50	3 800,000
7.	018	Clema de fixare φ16mm	buc	1 950,000	1,80	3 510,000
8.	019	Clema de fixare φ20mm	buc	968,000	1,90	1 839,200
9.	020	Clema de fixare φ32mm	buc	240,000	2,20	528,000
10.	021	Diblu cu surub pentru gips carton GKW 10x50mm	buc	200,000	1,75	350,000
11.	022	Cui diblu cu surub universal (SM) 6x60mm	buc	3 200,000	0,67	2 144,000
12.	023	Fir flexibil din otel (sirma)	kg	1,500	26,00	39,000
13.	025	Cutie pentru prize si intrerupatoare D65	buc	25,000	6,60	165,000
14.	029	Коробка KM41022	buc	8,000	12,50	100,000
15.	030	Panou de distributie cu lacat, pentru 36 mod. ЦПН-363-1 IP31	buc	1,000	680,00	680,000
16.	031	Panou de distributie cu lacat, pentru 24 mod. ЦПН-II-12 IP41	buc	2,000	480,00	960,000
17.	032	Panou de distributie cu lacat, pentru 12 mod. ЦПН-II-12 IP41	buc	3,000	400,00	1 200,000

18.	033	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	1,000	82,00	82,000
19.	034	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc	4,000	81,00	324,000
20.	035	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 2P, BH-32	buc	1,000	55,00	55,000
21.	036	Intrerupator automat BA47-29/3P/C25A	buc	4,000	45,00	180,000
22.	037	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,000	40,00	40,000
23.	038	Intrerupator automat BA47-29/1P/B6A	buc	7,000	40,00	280,000
24.	039	Intrerupator automat de curent diferential ABДТ-32/C16A/10МА	buc	14,000	31,50	441,000
25.	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,001	35 000,00	35,000
26.	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,000	2 800,00	0,000
27.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,023	28 000,00	644,000
28.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,008	13 000,00	104,000
29.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	13,220	55,00	727,100
30.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,032	57,00	1,824
31.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,909	27,00	78,543
32.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	176,080	25,00	4 402,000
33.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,038	120,00	244,560
34.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	176,080	25,00	4 402,000
35.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,192	57,00	10,944
36.	1019852	Vopsea	kg	1,566	57,00	89,262
37.	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	2,260	87,00	196,620
38.	123-321	Priza dubla bipolară cu contact de protectie, montare incorporabila, IP54, Inom-16A, Unom-250V PC610-3	buc	15,000	47,00	705,000
39.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,015	350,00	5,250
40.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,128	32 000,00	4 096,000
41.	22222-99	Plafoniera ДВО 40454, 45W, 4000K, IP40	buc	10,000	350,00	3 500,000
42.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	3,300	5,00	16,500
43.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,075	25,00	1,875
44.	44444-55	Plafoniera ДПО 5032Д, 12W, IP65	buc	30,000	350,00	10 500,000
45.	5009030	Flanse	10 buc	10,500	10,00	105,000
46.	5009031	Scoabe	10 buc	70,350	12,00	844,200
47.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	4,071	450,00	1 831,950
48.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	8,400	23,00	193,200
49.	5009061	Fisa de izolatie	buc	339,540	0,60	203,724
50.	5009062	Papuci de cablu	buc	177,200	3,00	531,600
51.	5009070	Racordari	10 buc	18,900	30,00	567,000
52.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	32,000	4,70	150,400
53.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,408	150,00	61,200
54.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,525	25,00	13,125
55.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,850	24,00	20,400
56.	5009619	Ate de cusut	kg	0,032	25,00	0,800
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,192	67,00	12,864
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	2,891	24,00	69,384
59.	671-16	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16MM	m	650,000	2,60	1 690,000
60.	671-20	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=20MM	m	320,000	3,30	1 056,000
61.	671-32	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=32MM	m	80,000	5,00	400,000
62.	995566-8	Intrerupator monopolar, montare incorporata IP20, Inom-10A, Unom-250V, (seria "БЕГА") (IEK) BC10-1-0-ББ	buc	7,000	32,00	224,000

		Total materiale de construcții				68 519,51
--	--	---------------------------------------	--	--	--	------------------

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	2,658	500,00	1 329,000
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	188,060	180,00	33 850,800
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	37,130	88,00	3 267,440
4.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,225	60,00	13,500
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,150	75,00	11,250
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	11,520	45,00	518,400
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	52,516	45,00	2 363,220
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,658	200,00	531,600
		Total utilaje de construcții				41 885,21

Total	lei	149 933,44
TVA	20,00 %	29 986,69

Total deviz:

179 920,13

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)